9. Qui te, Mater, amat, sidereis calet
Accensus radiis , aestuat ignibus :
Gliscit flamma sinu emergere fervido,
Et praecordia rumpere.
10. Nam cui displiceas , pulchrior omnibus?
Te, Virgo, pueri, te puerae colunt,
Instantes properis cursibus assequi
Unguenti speciem tui.

VII. Elegiarum liber 1

AD DIVAM VIRGINEM

Eucharistica pro recuperata sanitate , cùm Author Anno M.DCC.XXII. repente lethali suffocatione periclitatus fuisse.

- 1 TU nisi servâsses, tristes abiturus ad umbras,
Ante tuum sternor, sospita Diva, thronum.
Oréque vicino quod adhuc à funere pallet,
Virgineo timidus basia figo pedi.
- 5 Ad Dominam vitae redivivos erigo vultus,
Extremo nuper praeda parata rogo.
Quòd vivo , sanique fruor jam munere coeli,
Quòd redeunt vires in mea membra, tuum est.
Me tibi restituo, quae me mihi, Virgo, dedisti,
- 10 Jam desperato certa medela malo.
Quas tibi nunc grates , aut quae soteria dicam,
Aut quibus à donis splendeat ara memor?
Plurima cùm dedero, dedero vix muneris umbram,
Donáque erunt meritis inferiora tuis.
- 15 Me tua, dum rapidae properabant stamina vitae,
Depositum non est passa perire manus.
Spiritus angusta paeclusus fauce redivit,
Coepit & auxilio promptior esse tuo.
Obstipui, fateor, nimiúmque exterritus haesi,
- 20 Spésque fuit, quàm tunc debuit esse, minor.
Virgineaas votis properavi serus ad aras,
Dum tu, Diva, preces supplicis ante venis.
Cùm subit illius tristissima noctis imago,
Quae non summa mihi, te prohibente, fuit,
- 25 Cùm repeto noctem, qua jam propè naufraga vita
Portentum coepit Numinis esse tui,
Et pudor hanc faciem tam serò vocantis oberrat,
Et novus exsuperat tela pudoris amor.
Nónne ego Lethaeos audivi cominus amnes,
- 30 Vicinus ripis, mors inopina, tuis?
Nónne ego, quae redditum nulli post fata dedêre,
Audivi aeternas jam strepuisse fores?
Quid facerem? fomenta daret qui commoda, nemo ;
Qui misero adgemerent, unus, & alter erant.
- 35 Sic ubi Carpathio cymba est deprênsa profundo,
Et jam fatales naufraga sorbet aquas,

- Frustra hanc aspiciens longinqua in rupe viator,
 Cum gemitu clamat : trabs miseranda perit.
 Ipsa, Euro dextram feriente , Notóque sinistram,
 40 Mergitur aequoreo, littoris orba, sinu.
 Et mea lassato sidebat remige puppis :
 Jam prope lethiferas prora bibisset aquas.
 Unde mihi tabulam peterem , fragménve carinae ?
 Aut ubi naufragiis terra benigna meis ?
 45 Nulla Machaoniis spes affulgebat ab herbis :
 Horam carpturis invida Parca negat.
 Imploro superos (atque ô pius audiat aether
 Non serus seras antevolare preces !)
 Et : moriar, dixi, mutas abiturus ad umbras,
 50 Quin celebrem laudes antè, Maria, tuas?
 Addidimus quinto nondum trieterida lustro :
 Non sinar Elysios major ardire (*sic!*) lares?
 O ades , & , quam terra negat , mihi porrige dextram,
 Spes desperatis unica , Virgo , malis.
 55 Aspice supremis gelidos sudoribus artus,
 Lumináque, obscuros, jam moritura , sinus.
 Aspice : non ultrà quidquam medicaminis optem ;
 Aspectu incipiet vita redire tuo.
 Non tibi, non citharâ, traheret quae robora cantu,
 60 Non opus est geticas voce movente feras.
 Restituent dubiam tua lumina sola salutem,
 Lumina, virginei sidera fida poli.
 Síque movet superos saepè ipsa modestia voti,
 Quo medeare, oculus vel satis unus erit.
 65 Quis labor, aspectu miserum dignarier uno?
 Non dabitis ingrato, quam petit aeger, opem.
 Nam tibi quām facile est vinclis me solvere lethi,
 Tam tuus ex tanto munere crescat honos.
 Fulbertum, memini, defixum corpora lecto
 70 Nutritum lactis rore, Maria, tui.
 Ille etiam spreto fugitivus Sarmata regnô
 (Ignoto hospitium magna Vienna dabat)
 Aeger virgineae potuit cum prole Parentis
 Suaviter in proprio ludere Koska sinu.
 75 Non ego tam grandes ausim sperare favores :
 Majores cupiant ambitiosa proci.
 Aspice ! votorum tota haec est summa meorum :
 Profluat ex oculo tota medela tuo.
 Obticui : angustas potui neque plura per auras ;
 80 Plurima dicturus, si licuisset, eram.
 Suffecrē preces : rediit mihi spiritus, & jam
 Libera, laxato pectore, vita meat ;
 Vita tuis posthac, virgo, sacranda trophyaeis,
 Inter quae pars non ultima ponar ego.
 85 Vivo? tuum donum est. Spiro? spirare dedisti.
 Scribo ? loquor ? tua sunt munera lingua, manus.